
Shimane Basketball Association Referee Committee 

Shimane Basketball Association Referee Committee  

平成30年7月31日 

各 位 

                                                  （一財）島根県バスケットボール協会 

常務理事／審判委員会 委員長  橋本 恵一 

テーブルオフィシャルズ担当  花谷 正史 

 

Bリーグ テーブルオフィシャルズ スタッフの募集について 

 

時下、ますますご健勝のこととお喜び申し上げます 

本協会では、Bリーグ島根スサノオマジックのホームゲームにおけるテーブルオフィシャルズスタッフの派遣を行

っています。2016年にBリーグが開幕して以来２シーズン、現スタッフの皆様のご協力により、試合運営に貢献し

て参りました。しかし、スタッフ数が限られる現状もあり、毎節のスタッフ確保に苦慮する状況がございます。 

つきましては、広く一般の方や関係の皆様からテーブルオフィシャルズのスタッフを募集したいと思います。テー

ブルオフィシャルズは、コートサイドのテーブル席において、試合の記録や表示、計時等を行う業務で、審判ととも

に試合を運営する非常にやりがいのある仕事です。皆様のご応募をお待ちしております。 

 

なお、本協会では、以下のようなスタッフを求めております。 

１ テーブルオフィシャルズ業務に興味関心をもってくださる方 

２ プロリーグを支えるスタッフとして、自覚をもって業務にあたってくださる方 

３ 仲間と助け合いながら業務にあたってくださる方 

４ ある程度、バスケットボールのルールをご存じの方 

  （テーブルオフィシャルズ業務未経験の方も、講習や見学を通して業務の実際をお伝えします。） 

  

＊ ご希望の方は、８月１３日（月）までに、下記担当者まで、電話かメールでお申し込みください。 

その際、 氏名・連絡先電話番号・メールアドレス をお知らせください。 

＊ 募集定員は設けておりませんが、応募者多数の場合は、当方で調整させていただく場合もございます。 

あらかじめご了承ください。 

＊ ご応募いただいた方には、以下の大会にて講習を受講いただきたいと考えております。 

詳細は、ご応募の後にご案内いたします。 

記 

第１回 テーブルオフィシャルズ講習会 

期 日：平成30年8月25日（土）、26日（日） 

場 所：松江市総合体育館 

大会名：全日本バスケットボール選手権大会島根県代表決定トーナメント大会 

 

第２回 テーブルオフィシャルズ講習会 

   期 日：平成30年9月7日（金）～9日（日） 

   場 所：松江市総合体育館 

   大会名：Bリーグアーリーカップ西日本 

 

 

【担当者】 

（一財）島根県バスケットボール協会 

審判委員会 TO担当  花谷 正史 

℡ 090-1332-0334 

Mail rikomamaaki@ybb.ne.jp 


